Para o objeto ou parte dele sujeito ao regime de empreitada por preço unitário o critério de aceitabilidade de preços será: 

8.4.1. valor global: conforme valor estimado da licitação

8.4.2. custos unitários relevantes: itens.

8.4.3. Valor Global para o Grupo 1: R$ 878.911,49 (oitocentos e setenta e oito mil novecentos e onze reais e quarenta e
nove centavos) 

8.4.4. Valor Global para o Grupo 2:  R$ 337.551,57 (trezentos e trinta e sete mil quinhentos e cinquenta e um reais e
cinquenta e sete centavos)

8.4.5. Valor Global para o Grupo 3: R$ 491.155,23 (quatrocentos e noventa e um mil cento e cinquenta e cinco reais e
vinte e três centavos)

8.4.6. Valores unitários máximos: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

8.4.7. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global por Grupo.

 

EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO

8.5. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos:

[...]

A parcela de maior relevância da contratação diz respeito à Manutenção de aparelhos do tipo VRF, Self Contained, Split,
ACJ ou Cassete, conforme distribuição abaixo:

a) Grupo 1 (GEX Fortaleza e unidades vinculadas): O parque de equipamentos instalados totaliza 1360,70 TRs (um mil
trezentos e sessenta virgula setenta Toneladas de Refrigeração). Dos quais 481,12 TRs são referentes aos equipamentos
tipo VRFs.

b) Grupo 2 (GEX Juazeiro do Norte e unidades vinculadas): O parque de equipamentos instalados totaliza 518,17 TRs
(quinhentos e dezoito virgula dezessete Toneladas de Refrigeração)

c) Grupo 3 (GEX Sobral e unidades vinculadas):O parque de equipamentos instalados totaliza 742,33 TRs (setecentos e
quarenta e dois virgula trinta e três Toneladas de Refrigeração)

8.39.2. Para fins da comprovação de que trata este subitem, os atestados deverão dizer respeito a contratos executados com as
seguintes características mínimas:

I-  Grupo 1(GEX Fortaleza e APS's vinculadas):

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma
declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da Licitação é de R$ 1.707.618,29 (um milhão, setecentos e sete mil seiscentos e dezoito reais e
 conforme custos unitários apostos no Anexo III-A - Planilha de Estimativa de Custos e Formação devinte e nove centavos),

Preços do TR.

9.1.1. O custo estimado da contratação para o Grupo 1, referente à manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos ,
elaboração do PMOC, peças e serviços sob demanda da Região I ( GEX Fortaleza e unidades vinculadas), é de R$ 878.911,49
(oitocentos e setenta e oito mil novecentos e onze reais e quarenta e nove centavos).

9.1.2. O custo estimado da contratação para o Grupo 2, referente à manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos ,
elaboração do PMOC, peças e serviços sob demanda da Região II ( GEX Juazeiro do Norte e unidades vinculadas), é de R$
337.551,57 (trezentos e trinta e sete mil quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta e sete centavos).

9.1.3. O custo estimado da contratação para o Grupo 3, referente à manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos ,
elaboração do PMOC, peças e serviços sob demanda da Região III ( GEX Sobral e unidades vinculadas), é deR$ 491.155,23
(quatrocentos e noventa e um mil cento e cinquenta e cinco reais e vinte e três centavos).

9.2. Caso o Regime de Execução seja o de empreitada por preço global ou empreitada integral, será desclassificada a proposta ou
lance vencedor nos quais se verifique que qualquer um dos seus custos unitários supera o correspondente custo unitário de